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ZARZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW

Poz. 59 z  dnia 5 listopada 1955 r. N r 123/55 W sprawie utw o­
rzenia internatu przy Technikum Finansowym M inisterstwa 
Finansów w Opolu.

t
Poz. 60 z dnia 9 listopada 1955 r. N r 125/55 w sprawie zmian 

w planie rozmieszczenia gminnych kas spółdzielczych.

OKÓLNIK
Poz. 61 z dnia 25 października 1955 r. N r KS 30/55 w sp ra­

wie księgowego ujęcia wyników przeszacowania zapasów 
w jednostkach gospodarki uspołecznionej na skutek zmiany 
z dniem 1 stycznia 1956 r. cen artykułów  zaopatrzeniowych 
i inwestycyjnych.
KOMUNIKATY

59.
ZARZĄDZENIE Nr 123/55 MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 listopada 1955 r. 
w sprawie utworzenia internatu przy Technikum Finansowym 

Ministerstwa Finansów w Opolu.
Na podstawie § 2 ust. 2 pkt j rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie prowadzenia szkolnictwa 
zawodowego oraz zakresu działania Centralnego Urzędu Szko­
lenia Zawodowego (Dz. U. z 1951 r. N r 36, poz. 277, z 1952 r. 
N r 34, poz. 237, z 1953 r. Nr 12, poz. 45 i z 1954 r. Nr 45, 
poz. 213) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się internat przy Technikum Finansowym Mi­
ni ' łerstwa Finansów w Opolu przy ul. Gosławickiej 15.

Działalność internatu reguluje statut internatu przy techni­
kum finansowym M inisterstwa Finansów, stanowiący załącznik 
do zarządzenia M inistra Finansów z dnia 6 lutego 1953 r. 
w sprawie internatów  przy technikach finansowych M inister­
stwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 5/5 gm/, poz. 9).

.§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 listopada 1955 r.

Minister Finansów 
z upoważnienia 

Dyrektor Generalny
T. Zaorski

60.
ZARZĄDZENIE Nr 125/55 MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 9 listopada 1955 r. 
w sprawie zmian w planie rozmieszczenia gminnych 

kas spółdzielczych.
Na podstawie art. 21 ust. 2 dekretu z dnia 25 października 

1948 r. o reformie bankowej (Dz. U. z 1951 r. N r 36, poz. 279) 
zarządza się co następuje:

§ 1.
W  planie rozmieszczenia gminnych kas spółdzielczych, sta­

nowiącym załącznik do zarządzenia M inistra Finansów z dnia 
2 maja 1955 r. w sprawie planu rozmieszczenia gminnych kas 
■rpółdzielczych (Dz. Urz. Min. Finansów N r 6, poz. 22) w prow a­
dza się następujące zmiany:
1) w woj. bydgoskim, pow. Lipno (str. 28) nazwę siedziby GKS 

zamieszczoną pod Lp. 1 „Dobryń n/W isią" poprawia się 
na „Dobrzyń n/W isłą",

2) w woj. koszalińskim, pcw. Słupsk (str. 29) dodaje się jako 
Lp. 6 nową siedzibę GKS „Ustka",

3) w woj. lubelskim, pow. Łuków (str. 30) dodaje się jako 
Lp. 12 nową siedzibę GKS „Serokomla".

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

1 Minister Finansów T. Dietrich

61.
OKÓLNIK Nr KS 30/55 

z dnia 25 października 1955 r. 
w sprawie księgowego ujęcia wyników przeszacowania zapa­
sów w jednostkach gospodarki uspołecznionej na skutek 
zmiany z dniem 1 stycznia 1956 r. cen artykułów zaopatrze­

niowych i  inwestycyjnych.
W  związku z regulacją cen artykułów  zaopatrzeniowych 

i inw estycyjnych M inisterstwo Finansów, Departament Księgo­
wości w yjaśnia sposób księgowego ujęcia wyników przesza­
cowania zapasów w jednostkach gospodarki uspołecznionej.

1. Przeszacowanie zapasów objętych zmianą cen przeprowa­
dza się według ich stanu książkowego na dzień 31 grud­
nia 1955 r. (to znaczy po uprzednim uwzględnieniu różnic

inwentaryzacyjnych, w yrikających z inwentaryzacji rocz­
nej).

I. Zapasy materiałów, półfabrykatów, produkcji w toku 
i wyrobów gotowych.

2. O bjęte zmianą cen zapasy materiałów (podstawowych, po­
mocniczych, paliwa, części zapasowych maszyn i urządzeń, 
przedmiotów nietrw ałych na składzie, opakowań, odpad­
ków i zapasy nieprzemysłowe ewidencjonowane na odpo­
wiednich kontach materiałów itp.) zwane dalej zapasami 
materiałów, wycenia się:
1) w cenach zakupu obowiązujących przed 1 stycznia 

1956 r.,
2) w cenach zakupu obowiązujących od 1 stycznia 1956 r.

Jeżeli ewidencję materiałów prowadzi się w cenach innych
niż ceny zakupu wówczas celem ustalenia ich wartości w ce­
nach zakupu obowiązujących przed 1 stycznia 1956 r. należy 
łączną wartość tych materiałów (grup materiałów) w cenach 
ewidencyjnych powiększyć lub pomniejszyć o przypadające 
na dane m ateriały (grupy materiałów) różnice pomiędzy ceną 
ewidencyjną a ich ceną zakupu.
3. W ynikiem przeszacowania jest różnica pomiędzy wartością 

materiałów obliczoną według cen określonych w ust. 2 
pkt 1) a w artością tychże materiałów obliczoną według 
cen określonych w ust. 2 pkt 2).

4. Dostawy m ateriałowe zafakturowane przez dostawców po 
cenach obowiązujących przed dniem 1 stycznia 1956 r. 
a znajdujące się w drodze w dniu 1 stycznia 1956 r. pod­
legają przeszacowaniu przez odbiorcę pod datą otrzym a­
nia dostawy. Podstawę przeszacowania tych dostaw stano­
wią dowody ich przyjęcia. W  dowodach tych należy podać:
1) wartość przyjętych materiałów w cenach zakupu po­

danych w fakturze dostawcy,
2) wartość przyjętych materiałów  w cenach zakupu obo­

wiązujących od dnia 1 stycznia 1956 r.,
3) wyniki przeszacowania.

5. Dostawy materiałów nie przyjęte przez odbiorcę i zwró­
cone dostawcy przeszacowuje dostawca, zgoanie z w yjaś­
nieniami zawartymi w ust. 4, pod datą przyjęcia ich do 
magazynu.

6. Zapasy m ateriałów, które znajdują się w dniu 31 grud­
nia 1955 r. w posiadaniu odbiorcy i zostały przez niego 
przejęte, a których dostawca nie zafakturował (dosta­
wy niefakturowane), przeszacowuje odbiorca. Nie podle­
gają natomiast przeszacowaniu u dostawcy t. zw. tow ary 
wysłane.

7. W yniki przeszacowania materiałów zaopatrzeniowych 
księguje się odpowiednio na dob 'o  lub w ciężar konta 
Fundusz statutow y (w jednostkach spółdzielczych na dobro 
lub w ciężar konta „Zmiany funduszu zasobowego" względ­
nie „Fundusz zasobowy"), oraz odpowiednio:
1) w ciężar lub na dobro kont przeznaczonych do ewi­

dencji odchyleń między ceną einjidencyjną materiałów, 
a ich rzeczywistą ceną zakupu („Rozliczenia faktur 
i materiałów") — w przypadku, gdy m ateriały ewi­
dencjonuje się w cenach innych niż ceny zakupu,

2) w ciężar lub na dobro kont przeznaczonych do ewi­
dencji materiałów w przypadku, gdy m ateriały ewi­
dencjonuje się w cenach zakupu.

8. W yniki przeszacowania materiałów inwestycyjnych księ­
guje się odpowiednio na dobro lub w ciężar właściwych 
kont finansowania inwestycji (w jednostkach spółdzielczych 
na dobro lub w ciężar konta „Fundusz na inwestycje i re­
monty kapitalne") oraz odpowiednio w ciężar lub na dobro 
konta przeznaczonego do ewidencji materiałów na in­
westycje. W yniki przeszacowania materiałów  inw estycyj­
nych należy wykazać w sprawozdaniu finansowym z dzia­
łalności inw estycyjnej — wzór FI-1 (wprowadzonym za­
rządzeniem M inistra Finansów z dnia 28 grudnia }953 t  
w sprawie sprawozdawczości finansowej z działalności
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inw estycyjnej (Monitor Polski z 1954 r. N r A-3, poz. 148)) — 
w dziale C w odrębnej pozycji danych uzupełniających 
ze wskazaniem:
1) zwiększenia + ,  zm niejszenia —, poszczególnych rodza­

jów sfinansowania inwestycji na koniec okresu spra­
wozdawczego,

2) zwiększenia + ,  zmniejszenia —, funduszów na in­
w estycje na koniec okresu sprawozdawczego.

9. W  związku ze zmianą cen należy skorygować dotychcza­
sowe ceny ewidencyjne materiałów. Różnice wynikające 
ze zmiany cen ewidencyjnych materiałów podlegają księ­
gowaniu odpowiednio na dobro lub w ciężar właściwego 
konta materiałów oraz w ciężar lub na dobro konta prze­
znaczonego do ewidencji różnic pomiędzy ceną ewidencyj­
ną i ceną zakupu materiałów.

10. Księgowań, o których mowa w ust. 7 — 9, należy dokonać 
w księgach roku 1956. Obroty w ynikające z tych księgo­
wań traktować należy jednak jako zwiększenie lub zmniej­
szenie odpowiednich sald bilansu otwarcia na 1 stycz­
nia 1956 r. (nie należy ich doliczać do obrotów roku 1956).

11. Przeszacowaniem należy objąć także półfabrykaty, pro­
dukcję w toku i wyroby gotowe, jeżeli do ich wytworze­
nia zostały użyte m ateriały objęte zmianą cen; nie obej­
muje ono natomiast nakładów przyszłych okresów. Zasa­
dy wyceny półfabrykatów, produkcji w toku i wyrobów 
gotowych podlegających przeszacowaniu ustalają minister­
stwa (urzędy centralne) w porozumieniu z właściwym de­
partam entem  M inisterstwa Finansów.
Od obowiązku przeszacowania półfabrykatów, produkcji 
w toku i wyrobów gotowych udzielane być mogą przez 
właściwe m inisterstwa (urzędy centralne) zwolnienia. De­
cyzja o zwolnieniu podlega uzgodnieniu z właściwym 
departam entem  M inisterstwa Finansów.

12. W yniki przeszacowania półfabrykatów, produkcji w toku 
' i wyrobów gotuwych księgować należy według zasad

ustalonych w ust. 7 i 10 na koncie Funduszu statutowego 
(Zmian funduszu zasobowego względnie Funduszu zaso­
bowego) i odpowiednio na właściwym koncie przeznaczo­
nym do ewidencji półfabrykatów, produkcji w toku lub 
wyrobów gotowych.

II. Zapasy towarów (w sieci handlowej).
12. O bjęte zmianą cen zapasy towarów (w sieci handlowej), 

stanowiących artykuły zaopatrzeniowe i inwestycyjne, 
ewidencjonowane w cenie zakupu, wycenia się:
1) w cenach zakupu obowiązujących przed 1 stycznia 

1956 r.,
2) w cenach zakupu obowiązujących od 1 stycznia 1956 r.

14. W ynikiem przeszacowania jest różnica pomiędzy wartością 
towarów podlegających przeszacowaniu obliczona według 
cen określonych w ust. 13 pkt 1) a wartością tychże towa­
rów obliczoną według cen określonych w ust. 13 pkt 2).

15. W  jednostkach ewidencjonujących tow ary w cenach in­
nych niż ceny zakupu (np. w cenach hurtowych lub deta­
licznych) i rejestrujących odchylenia pomiędzy cenami 
ewidencyjnymi, a cenami zakupu, zapasy towarów obję­
tych zmianą cen wycenia się w cenach ewidencyjnych 
stosowanych przed 1 stycznia 1956 r., oraz w cenach ewi­
dencyjnych, które stosowane będą od 1 stycznia 1956 r. 
Dla ustalenia wyników przeszacowania należy ponadto 
ustalić:
1) odchylenia pomiędzy cenami ewidencyjnymi, a cenami 

zakupu przypadające na towary objęte zmianą cen 
przed wprowadzeniem zmiany cen,

2) odchylenia pomiędzy cenami ewidencyjnymi, a cenami 
zakupu przypadające na tow ary objęte zmianą cen po 
wprowadzeniu zmiany cen.

16. W ynikiem przeszacowania w przypadku określonym 
w ust. 15 jest różnica pomiędzy wartością towarów obliczo­
ną według cen określonych w ust. 13 pkt 1) a wartością 
tychże towarów .obliczoną według cen określonych w 
ust. 13 pkt 2), skorygowana o wyniki przeszacowania od­
chyleń (t.j. o różnicę pomiędzy wartością odchyleń przy­
padającą na tow ary objęte zmianą cen przed wprowadze­
niem zmiany cen (ust. 15, pkt 1), a w artością tychże od­
chyleń po jej wprowadzeniu (ust. 15, pkt 2)).

17. W yjaśnienia zawarte w ust. 4, 5, 6, 7, 9 i 10 części I niniej­
szego okólnika dotyczą odpowiednio zapasów towarów 
objętych zmianą cen.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

KOMUNIKATY
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Unieważnia się:
1) blankiety pokwitowania kasowego kwitariusza przychodo­

wego N r 1 serii B od N r 954777 do N r 954800 zagubionego 
przez pracownika Wydz. Finansowego P. P. R. N. w Kole 
ob. Krugera Romana.

2) blankiety pokwitowania kasowego kwitariusza przycho­
dowego Nr 1 od Nr 36393 do Nr 36500 zagubionego przez pra­
cownika Wydz. Finansowego P.P.R.N. w Przasnyszu ob. Ja ­
sińską Zofię.

K O M U N I K A T
w sprawie warunków prenumeraty w 1 9 5 6 roku

Podaje się do wiadomości, że należność za prenum eratę Dziennika Urzędowego M inisterstw a Finansów 
w 1956 r. wynosić będzie rocznie zl 40, półrocznie zl 22 i kw artalnie zł 12.

W płaty za prenum eratę winny być dokonane najpóźniej na 15 dni przed rozpoczęciem okresu prenume- 
raty na r-k Ministerstwa Finansów Nr 1529-91/1-601 w V-tym Oddziale Miejskim N.B.P. w Warszawie. ~

Na odcinku dowodu w płaty należy w sposób czytelny podać nazwę oraz dokładny adres dokonywującegfljS ' v  
wpłatę, cel wpłaty, okres prenum eraty którego w płata dotyczy oraz ilość zamawianych egzemplarzy. 0

Nadsyłanie pisemnych zgłoszeń jest zbędne, gdyż w ysyłanie wydawnictwa dokonywane będzie tylko 
podstawie dokonanych wpłat i ustanie automatycznie z końcem opłaconego okresu prenumeraty.

Rachunki za prenum eratę w ystawiane nie będą.
Jednostki adm inistracyjne objęte budżetem centralnym  zapotrzebowanie na bezpłatną prenum eratę powin­

ny zgłaszać za pośrednictwem właściwego ministerstwa (urzędu centralnego) a jednostki objęte budżetem tere­
nowym — za pośrednictwem prezydium właściwej wojewódzkiej, rady narodowej. 1

Zapotrzebowanie na prenum eratę bezpłatną winno być dokonywane w granicach niezbędnych potrzeb przy 
ścisłym przestrzeganiu zasady oszczędności.

Rjńdakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 12.

zł 22;Prenum erata w ynA i: rocznie — zł 40; półrocznie 
kw artalnie — zl 12..

Należność za prenum eratę należy wpłacać z góry na 15 dni 
przed rozpoczęciem kw artału kalendarzowego na r-k M inister­
stwa. Finansów — Zarząd Centralny Nr 1529-91/1-601 w NBP 
V Oddział M iejski w W arszawie.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nume­
rów wnosić jiależy do Adm inistracji w terminie do 15 dni po 
otrzym aniu.następnego numeru.

Cena zł 0,50

<
u
ps
O

Biblioteka -Jagiellońska

«
o
o

K R A K 6 ?
A l. M ickiew icza 22

jf ■I^ruk. PWPW, W arszawa, ul. Sanguszki 1. Zam. 5305-55-1 365j>.


